# In topicorum ciceronis commentariorum lib. i.

situm: siue predicatum: siue subin: q. cū p se res sint ipsi quidē argumentū esse non pfit. b̄t e aut̄ in se quedam pfit: l. qb̄ argumēta sint collocata: r̄ q̄ sedes argumētorum eē intelligant. Que quidē cū terminis his de qui bus agit: in herere videātur. nondū tñ sūt argumēta. h̄ q̄ iā argumēta cōplectētes loci: r̄ velut nālī se de cōdētes. Idē de his locis q̄ extrinsecus assumūt: dicēdū est: ipsi nāq̄ positi sūt exterius r̄ quodāmō a xpōnīs teminis ablegati: r̄ res qdā sūt: h̄ intra se ar gamentorū copiā claudūt: atq̄ vt breui sentētia colligā: ipsū de quo agit nihil est aliud nisi qlibz in qōne termini collocatus. H̄i argumēta esse non pfit: neq; ab his trahi aliqd̄ argumētu. Quo fit vt termini ipsi q̄ in qōne sūt positi: nec argumēta: nec loci sūt: h̄ tñ res. Rursus ea q̄ in his herēt: de qb̄ agit: ipsa qdē res eē māfestū est: h̄ claudūt in se argumētorum copiā: vt cū er hissumi aliqd̄ oporeat argumētu: locorum vice fungāt. Itaq̄ si qs p se ea speculet: res sūt. si qs ab his aliqd̄ argumētu q̄rat adducere: loci sūt. Et cōiter qdē de principalib; ac maximis locis hec dicta sūt. H̄i vō sūt q̄ in ipfis de qb̄ agit berēt: vel q̄ assumūt extrinsecus. Ut igit̄ faciat plenā locorum diuisionē quos simpliciter ac maxios posuit locos: eosdē velut si q̄ldaz spēs resecat. dices. In ipso tū ex toto: tū ex partibus eius: tū ex nota: tū ex his reb; q̄ quodāmō affe cte sūt ad id de quo quo q̄rim. locorum q̄ in ipso sunt de quo agit cōstituti. Quattuor partiu facta diuisionē est. bi pppe q̄ in ipo de quo agit: berēt vel ex toto eo de quo agit termino: vel ex ptiū ei enumeratiō: vel ex nota vō affect̄ intelligūt existet. Id ita eē breui rōe firmabit̄. Necesse ē. n. quēlibet eorum terminorum q̄ s̄ qōne sūt collocati: r̄ definitiōes h̄i e p̄pas: r̄ ptes: r̄ nota r̄ ad res alias qdā relatiōe cōnūgi ac referri. ergo ex toto loco q̄ dī is ē: quotiēs argumētu ex aliquis diffi niōe termini q̄ est in qōe tractat: siue subi: siue p̄di cati. Ex ptiū vō enūmeratiōe quotiēs ab ei termini p tibus q̄ in qōe positt̄ ē ducit̄ argumentū. A nota vō quotiens ab eiusdē termini vocabulo nascit̄ argumēta. Ab affect̄ vō quotiēs ab his q̄ ad p̄positū terminū relatiōe aliqd̄ reducit̄: argumētatio p̄ficiunt̄. Quoꝝ similitudines oīz posterius explicabo q̄ ea q̄ sup̄ his reb; declarandis. Licero posuit exēpla tractauero: Nūc illud ē. T̄siderādū: Ait enī Tullius ex his loci i q̄ bus argumēta sclusa sūt. Alios l. co ipo d̄ quo agit herere: alios extrisecus assumi: qd̄ ita dī v̄r: tāq̄ si diuersi sūt loci. q̄ in his de quib; agit herent: r̄ ipm illud de quo agit. Nihil. n. in seipso herere p̄t ac p̄ hoc q̄ in aliquo heret: ab eo in quo heret diuersum est. q̄ si loci sunt aliqui q̄ in his hereāt de quibus agit: n̄ est dubium quin bi loci ab his de quibus agit: sūt diuersi. Rursus cū dicit in ipo: tū ex toto: tū ex partib; eius. tanq̄ non de diuersis loq̄. Ita ait in ipso locos esse: tū ex toto: tū ex ptiib;: tū ex nota. Quasi vō aliqd̄ sit ipsum q̄z totū: aut aliud ipsum q̄z oēs vndiqz eius ptes. Unaqueqz. n. res idem est qd̄ totū. Idē nāq̄ ē Roma qd̄ tota ciuitas. Rursus idē est unaqueqz res qd̄ eius singule ptes in vnum reducte. velut idez est hō qd̄ caput: torar: vēter: ac pedes: etereqz i vñ p tes diūcte: atq̄ copulate. Quō igit̄ tāq̄ de diuersis priū locūt̄ ē: cū locos herere in his terminis de q̄ bus agit dixit. Post aut̄ velut de eisdē loquit̄. cuz in ipso locos tū ex toto: tū ex partibus esse proponat. Nihil. n. differt dicere in ipso: tū ex toto: tū ex ptiib; q̄ si ita dixisset in ipso: tū ex ipso. Mā si idē ē ipm qd̄ totū ac ptes: idē est dicere in ipso herere locū ex toto

aut ex partibus: qd̄ in ipo herere locū qui est ex ipso: qd̄ ne intelligi quidē p̄t: quemadmodū in ipso herere possit: q̄ ipm est: cum nihil sibi herereat: vt supi ex pedini: Sed quemadmodū paulo aī exposui: vnaqz res cū r̄ diffinitionē babeat r̄ partes: si p̄noscam q̄ sit diffinitiōis vis: r̄ que partiu. cūct̄ ābiguitatis no dus absoluitur. Est enī diffinitio coacte in se atq̄ cōplicate rei explicatio. velut cū dicimus hominē eē ani mal rationale mortale. Mā id qd̄ nomē breuiter. atq̄ anguste designabat: id explicauit ac p̄tulit: r̄ p̄ subales quodāmō ptes definitō patefecit. Aliū igit̄ necesse est esse intellectū rei: q̄ cōplicata ē: in eo q̄ sibimet coacta atq̄ in vñ redacta est: alium eiusdē rei explicare atq̄ disserte. in eo q̄ expedita atq̄ diffusa ē. nā et si idez diffinitio qd̄ nomē significat. Illud tñ ipm quod nomen anguste confuseqz designat: apertius de finitio differit: ac patefacit. Recte, igit̄ aliud qdā ē ipsum: aliud eius diffinitio: et si vñ idemq; est vtris qz subiectuz. Ut enim dictū est ipsuz singulū est diffinitio ipsius singuli per partes distributio: atq̄ sēmīratio. Partes autē nunc subales dico: non q̄ magnitudinē iungant: sed que p̄petatē rationēqz substātie. Sed qd̄ in definitione dīm est secūdum eas ptes: q̄ subam iungunt: id in partibus intelligendū est: q̄ ma gnitudinē copulat: vel vt domus q̄ fundamēto: partibus: tectoz coniungit̄. Nam cū ea nihil sit aliud nisi q̄ partibus copulat: ipsa tñ vna quedā est atq̄ coniuncta. partitio vō eius per quedā mēbra distributio est atq̄ ideo licet vnum sit: q̄ ipsum est: r̄ quod sunt partes vndiqz confluētes: nō tñ eundē necesse est habere intellectū: cum ipz integrz considerat̄: r̄ cum in partes ipsas quib; iunctuz est: distribuit̄. Ex nota vō locus apertissime ab eo termino diuersus est qui i q̄ stione ē constitutus. Quis. n. dicat: id esse cuiuslibet rei vocabulū q̄ res ipsa ē: quā designat. Ea vō q̄ ad id de quo agitur affecta sunt: r̄ si extra posita vident̄ terminū tñ in questiōe p̄positū velut e regiōe respiciunt: que in multis secari necesse est partes. Ois enī res: id quod est vnuz ē: multa vero sibimet retinet ad iuncta que hoc ab his que oīno extrinsecus sunt: dif ferre intelliguntur: q̄ ea que affecta sunt: in relatiōe sūt posita: vt post r̄ ipsaz propositio: r̄ exēploz ratio monstrabit̄. Ea vō que sunt extrisecus i nulla relatiōne sunt constituta: atq̄ iō bec extrisecus solū. Illa vō affecta sunt nuncupata: bz enim aliquā quodāmodo cognationē ad id ad qd̄ reducit̄: id qd̄ refertur ad ali quid. S; oēs fere hos locos quos nunc simplices atq̄ indiuisos p̄oit: posteriore tractatu diuidit. vt nūne quoqz eos locos q̄ i ipo s̄t: distribuit̄: cū alios ex toto se ri p̄ponit: alios ex partibus: alios ex nota: alios ex affe ctis. affectaqz ipsa suis ptiib; secat: extrinsecus vō locum in testimonio posituz ēē cōfirmat. testimonii vō vīz in auctoritate p̄stituit̄. auctoritatē vō deducit i p̄rias partes. h̄ bee i posteriore tractatu. Nūc vō eos simplices atq̄ indiuisos locos p̄ponit: r̄ veluti simpli cib; subdit exēpla. Restat at nūc vñ q̄ v̄r eē q̄rēdū an bi loci q̄ i locos alios diuidūt: eorum quos itra se cōtinēt: locorum loci eē possint. vt eoz q̄ sunt ex toto. ex p tibus. ex nota: ex affect̄: is vnuz qdā quasi locus sit: q̄ ē in ipso: nihil qdē p̄suis effecerūt: locorum locos puta re fieri. n. p̄t: vt locus amplior itra se met angustiores tineat locos: velut in p̄uincia ciuitates. h̄ nūc simili tudo nō quēit. Loc. n. ex quo ducit̄. i. i quo argumētu ē positiū: q̄ si loci loci eē posset: r̄ is q̄ ē in ipo de quo agit: eos q̄ s̄t ex toto vel ex ptiib;: vel ex nō: v̄l ex affe ctis

# In topicorum Cicero. commentariorum. lib. i.

149

ct: velut qdā locū icluderet. nō eēt ex toto: ex p̄tib⁹ ex nō: ex affect⁹ loci. h̄ argumēta qm̄ i eo hererēt loco: q̄ i ipo d̄ q̄ agit⁹ termio eē pdict⁹ ē: n̄ i gr̄ locū eē potit lo ci: h̄ velut ḡnā qdā i sp̄s: ita nūc sit diuisio locoz nec hoc supi⁹ dictis videat eē ūrū: cū t̄ marias pp̄nes: t̄ eaz d̄r̄as ḡtinētes cōi nole appellauim⁹ locos. nam maxime pp̄nes l̄z eo ipso q̄ marie sit: includat ceteras: t̄ vocētur loci: th̄ q̄ sunt notissime p̄fit reb⁹ du- bijs eē argumēta. Iure igit̄ eaz d̄r̄ie loci nosant: q̄ i locoz sp̄b⁹ aliter sese bz: q̄ p̄sus argusita eē nō pos sunt. nā i ipso locū velut i sp̄s qdā diuidit i eos q̄ sunt ex toto ex p̄tib⁹ ex nota ex affectis. vñ q̄sqz. n. boz los coz p̄mi loci stegz videt ferre vocabulū. nā vt holez alal dicim⁹ itēqz equū: atqz bouē: alalia nūcupam⁹ sic is locū q̄ ex toto ē: in ipso eē d̄r̄: itēqz q̄ ex p̄tib⁹ ac nota: atqz ex affectis i ipo sūt. h̄ ex bisargumēta qdē du ei possibile ē: ipsa vō argumēta vt sint fieri negt.

**C**ed ad id totū de quo disseritur: cum definitio adhibetur: quasi inuolutum euoluitur sc̄l de quo q̄ ritur. Eius argumēti talis est formula. Jus civile estequitas constituta his: qui eiusdem ciuitatis sūt ad res suas obtinēdas. Eius autem equitatis vti- lis cognitio est. Utilis ergo est iuris civilis sc̄ia.

**C**Post locorum bifariam diuisionez in ipso. s. de quo agit: t̄ extrinsec⁹ positor⁹ partit⁹ est en locū qui est i ipso in q̄tuor mēbra. i. a toto a partiū enumeratiōe: a nota ab affectis. Nūc igit̄ antea h̄ diuidat en locū quē ab affectis eē p̄posuit: superior⁹ triū quos in p̄slo interi tractatu minime diuisurus ē: sed idividuos reli cturus exēpla supponit. H̄i vō sunt a toto: a p̄tibus: a nota: ac de eo quidē loco qui est a toto ita disputat. Tū inquit dicim⁹ a toto locū argumēti q̄i totū illud qd̄ in qdē positiū est: diffinitio cōplectimur: q̄ diffinitio rei dubie d̄ q̄ agit: facit fidē. Sz diffinitio ols vt supius quoqz dcm̄ ē: id qd̄ nole inuolute designat: enoluit t̄ explicat: atqz iō nō termin⁹ qui in diffinitio ne ponit: h̄ q̄ in ipso sūt possūt argumētis p̄stare ma teriā. Sūt at i vno p̄pe diffinitiones. Diffinitio. n. est oratio sba vniuersiū signifcās: q̄ si ab unaquaqz re p̄sba h̄ recedit: ne diffinitio qdē recedit: t̄ ergo definitio in ipso termio: de quo agit: q̄ definitio totū terminū necesse ē cōphendat: neqz. n. p̄te sbe: h̄ toti⁹ termini sōam monstrat. Sz qdē ex ea diffinitiōe si des sit rei dubie: trahit ex diffōne argumētū que de finitio in ipso termio ē: de quo agit: t̄ eius termini to tu est. Itaqz argumētuqz qd̄ a diffinitiōe ducit: ab eo ducit⁹ loco: qui in ipso termio ē: q̄ in qdē ē collocat⁹. Sed qm̄ multi loci sunt i ipso: hic locus a toto ē. Diffinitio. n. totū terminū cōphendit: atqz id qd̄ suolute nole signifcaba: euoluit atqz apit eius argumēti ta lis est formula. Jus civile est equitas cōstituta his q̄ eiusdem ciuitatis sūt ad res suas obtinēdas: ei⁹ aut̄ eq- tatis vtil⁹ ē cognitio: vtil⁹ est ergo iuris civilis sc̄ia. Est n. qd̄: an iuris ciuilis sc̄ia sit vtilis: hic igit̄ ius ciui le supponit: vtilis sc̄ia p̄dicat. Querit̄ ḡ: an id qd̄ pre dicat: vere possit adherere subiecto. Ip̄m igit̄ ius ci uile non potero ad argumentū vocare: de eo. n. qd̄ cō stituta est: respicio igit̄ quid ei esset insitu: video q̄ ois diffinitio ab eo non seiungitur cuius est diffinitio ne a iure ciuili quidem propriaz diffinitionez posse se iungi. Diffinitio igit̄ ius ciuile: ac dico ius ciuile ē eq tas cōstituta his qui eiusdem ciuitatis sunt: ad res suas obtinendas. post hec considero num hec definitio re liquo termino vtili sc̄ie possit esse p̄dicta. i. an equitas

cōstituta his qui eiusdem ciuitatis sunt: ad res suas obtinendas: vtilis sc̄ia fit: video esse utile sc̄ia: dicte superi⁹ equitatis. L̄cclido itaqz igit̄ iuris ciuilis sc̄ia vtilis est. hoc igit̄ argumentū est ex eo loco q̄ ē i ipo hoc est in iure ciuili qui terminus in qdē est constitu tus: hic vocatur a diffinitione: que diffinitio qdē to tu est argumentū est a toto. Omnis aut̄ locus a toto in ipso est. Nec nos vlla dubitatio perturbet: q̄ ius ci uile. t̄ rursus sc̄ia vtilis. Quedā sunt orationes quas vt terminos collocamus. Non enim omnis terminus simplici orationis parte proferit: sed aliquotiens orationes integre in terminis constituantur. In hac igit̄ argumentatione maxima ac propositio per se no ta est ea: per quam intelligimus omnia que diffinitio ni alicuius coniunguntur: ipsa quoqz illis quoqz defini tio est: ex necessitate copulari. Sequit̄ enīz cū diffini tio iuris ciuilis vtili scientie possit adiungi: tuz quoqz iuri ciuili vtilem scientiam posse copulari est igit̄ hoc argumentum tractum ab eo loco qui est in ipso. Ois enīz diffinitio in eo termino est quē diffinit. Sz aut̄ locorū qui i ipso sunt: est a toto. Ois. n. diffinitio totū monstrat: atqz aperit. Marima pp̄o: qb⁹ aliquor⁹ dif finitio iungit: eisdē necessario ea q̄ diffiniūt aptāt.

**C**ū p̄tisi ensieratio: q̄ tractat̄ hoc mō. Si neqz cē su neqz vidieta neqz testō liber factus est. Non est liber: neqz vlla ē eaz rex. non est igit̄ liber. Sit questio vtrum aliquis quē seruū esse constiterit sit liber. Faciēdi liberi tres sunt partes: vna qdē vt cē su liber sit: censebantur enim antiquitus soli ciues ro mani. Siquis ergo consentiente vel iubente domi no nomen detulisset in censum: ciuis romanus siebat t̄ seruitutis vinculo soluebatur: atqz hoc erat cēsu fieri liberum per consensum domini: nomen in censum deferre: t̄ effici ciuem romanum. Erat etiam pars al tera adipiscende libertatis: que vindicta vocabatur: vindicta vero est virgula quedam: quam lictor manu mittendi serui capiti imponens: eundem seruum in li bertatem vindicabat: dicens quedam verba sollemnia: atqz ideo illa virgula vindicta vocabatur. Illa ēt pars faciēdi liberi est: si quis supra volūtate i te stamenti serie seruum suum liberum scriperit. Que questionū partes sunt liberi faciēdi: si quis aliquem quē seruū fuisse constiterit: monstrare velit non esse liberum factum: dicet si neqz censu neqz vindicta: neqz testamento liber factus est. non est liber. At nulla earū parte liber factus est. Non est igit̄ liber. Si enim omnis partes a qualibet illa re abiunxeris: totū necessario separasti. Nam cum totū in suis partibus constet: si quid nulla cniuslibet parte coniungitur: a to to etiam segregat̄: partes autem duobus dicim⁹ mo dis: vel species: vel mēbra. Sp̄s est q̄ nomē totius in tegrū capit velut homo atqz equus animalis: vtraqz enim per se integrō nomine animalia nūcupāt̄. Est enim hō aīal. t̄ rursus equus animal. Item membra sunt que cū totū efficiat̄: cōiuncta totius capiunt no men: singula vō nullo modo: vt cū fundamētu: paries: tecta: dom⁹ membra sunt simul oīa domus dici tur. Fundamēta vō sola dom⁹ vocabulo minē nūcupā tur neqz parietes: neqz tecta. In his igit̄ que sp̄s sūt qdē nomen totius integrū capiūt̄. nisi sigillati oēs partes ab eo de quo dubitat̄ abiunxeris: non possis totum abesse monstrare. Dictū est. n. vñāquāqz par tē totius vocabulum stegz capere: Ut qm̄ faciēdi liberi tres sūt sp̄s: census: vindicta: testamētu: si qslī

## In Topicorum Eicero. Commentario. lib. ii.

bet duas remoueris: una tñ pimanserit: liber: necessario fiterebere. Sine. n. censu tñ: siue vidicta: siue testamento sit liber factus: liber est constat. g. I bis nisi oes spes semoueris: non potes destruere qd in questione ppositum est. At si affirmare velis: atque astruere: sufficit tñ vnaquilibet spes demonstrare: vt si velis ostendere liber: sat est: vt mostres aut vindicta: aut censu: testamentoue libet feni: qd si destruere velis non sufficit ostendere: aut censu: aut vindicta: aut testo: liber non esse feni. Et nullo modo eoz modoz ad libertatem venisse. Itaque i bis pribua q spes sunt: si destruere velis: cunctis uterum est: si astruere una sufficiat. At vo bates q sunt membrum: hio modo sunt: si destruere velis: sat erit unaz sciungas. si astruere: cuncta adesse necessario coprobabis. nam si velis ostendere non esse dominum: sufficit vt aut fundameta non esse dicas: aut parietes: aut tecta. nam quicqz hoc defuerit: domus non potest appellari. At si velis ostendere dominum esse: nisi cuncta in vnu coiunxeris id qd pponis: non valebis astruere. Oes vero loci a ptius enumeratiõe ducuntur: qz in his pribus q spes sunt: cuncte ptes enuerantur: vt destruas. Qd est igitur in pposito Liceronis ex exemplo argumenti a ptius enumeratiõe deducti: An is quem seruum fuisse ostendit: liber sit is quem seruum fuisse ostendit: subiectus est terminus. liber vero predicitur. neutrum igitur eoz terminum ad argumentum ducerem poterimus: de quo ipso. n. dubitatur: ipsi fidetur dubitatio sacram si possunt: video igitur qd si altero eoz sit. qm vero ptes ois i eo sunt: cuius ptes sunt: qmque libertas data hz ptes: sumo eas atque diminuero: et regro an illa ea ptiu videat esse subiecto: s; nulla inest. L'occluditur igitur non esse liber. Unum manifestum demostriatur: non solu ab eo termino q subiectus est: argumentum sumi posse: vero est ab eo q est predicitur. Nam p'bus exempli quo demostribat. Juris civilis scilicet est utilitas: ius civile qd subiectum erat diffinivit: ductusqz idem argumentum rei dubie fecit fidetur. Hic vero libertatis ptes enuerantur: qui est terminus predicitur. liber sit: terminus is quidem quem seruum esse ostendit subiectus est predicatus vero liber: in ipso. i. a predicatione ptes sunt que enuerantur: a qua enumeratiõe dum trahitur argumentum: sit argumentum i ipso ex ptiu enumeratiõe. Maria pp'd cuius ptiu nihil rei pposite copulatum est: ei ne totu quidem est potest coniunctum. Hic videtur est dubitandum: nullocus a toto: atque a pribus idem sit: cum oes ptes totu faciat: si coniungantur. Sed rufidebitur: cui sit argumentum ab enumeratiõe ptius: totu dividitur non coniungitur: dividendo. n. argumentatio procedit. Nam quis ptes cuiuslibet supserit: eo ipso: qz pte supserit re vera esse partitus. Qui vero re dividitur: dissipat: potius qz conficit totu s; restare adhuc abiguitas potest non diffinitio quoqz suolnta non significatio explicat p qz d'abstinentia ptiu enumeratione: Enumeratione vero partiu qd ipsaz a se ptiu dissipatio est. Nam aliud est rei ptes enuerare: aliud diffinitionis. Nam rei ptes ea re cuius ptes sunt semper mores sunt ut caput: vel torax vel cetera membra toto boce: ptes vero definitionis tota re qz diffinitio: si s; tales sunt probatae est maiores ut alia boce maius est. Itaque rationale mortale cundit bozem: velut maiora ratione mortale. Partitio igitur sumit ptes rei qz p'titur semper in more. Que vero sumit definitio: v'la sunt p' se tota ptes ratione diffinitio: qz uis posita in diffinitio ptes fiat: ut i his qz superius crepla p'posuit: facile intelligi potest. Unum manifestum est locum a toto: qz diffinitio est: et locum a ptius numeratiõe esse diuersos.

Cum notatio: cu ex verbi vi argumentum aliquod elicet hoc modo cu lex. Eliasantia assiduo videtur assiduum esse inbeat. Locupletum iubet locupleti. Locuplex est assiduus ut ait elius appellatus a bere dando.

Certus est qz in ipso sunt loci a notatio constitutus. Notatio est qd nois interpretatio. Nomine vero sp in ipso est. Ut. n. diffinitio id qz in nose inolute declaratur expedit atque diffunditur: ita et nomine id qd a diffinitio cuolute dicitur: inolute confusus designat. qz si diffinitio i ipso est: nome quoqz i ipso est de qz agit: non potest dubitari. Ex notatio at loco vocatur: qz nomine oes re notat atque significat. Cider igitur est q alterius causa suscipit vindicacionem: veluti quos nunc procuratores vocamus. Lex igitur eliasantia assiduo videtur assiduum esse inbeat. Queritur utrum cu lex eliasantia videtur velit esse assiduo assiduum: locupletum velit locupleti. Hic igitur subiectus quidem terminus est: lex eliasantia videtur volens assiduo assiduum: predicit vero locupletum locupleti ipsos igitur terminos non potero ad fidetur qd adducere. De ipsis. n. de quo abigitur: nulli effici fides potest. Quero igitur qd i ipsorum altero sit: ac video vnu eoz terminus est legem eliasantiam. q assiduum assiduo videtur esse decernat. i. subiectum huius oenonis interpretator pte: q est assiduum qd. n. est assiduus aliud nisi asse d'as. asse vero d'as nisi locupletum si potest. assiduus igitur locupletum est. L'occluditur igitur lex eliasantia assiduo videtur assiduum est constitutum: locupletum inbeat locupleti: assiduum quippe est locuples a d'ado ere notatus. Argumentum igitur hoc tractum est ex eo loco: q est in ipso. i. a nos interpretatio nomine. n. i. ipso illo est: cuius nomen est: cuius interpretatio notatio nuncupatur. Et ab huius interpretatio factum est argumentum. Igitur hoc argumentum ex eo loco est q est in ipso. i. a nose: et eoz qui in ipso sunt: a notatio. i. a nos interpretatio. Marita p'p' est interpretationes nos idem valere qz nomine. Et paulo confusus a Licerone dicta argumentatio maximu p'stat error. Ita. n. dici oportuit: assiduus: est q asse dat: q vero asse dat: locupletum est assiduus igitur locupletum est. Lex at eliasantia assiduum assiduo est videtur inbeat locupletum igitur locupleti videtur esse prescriptum. Qd si ita dicuntur: aptior argumentatio fuisset. Tunc vero ita dixit. L'occluditur lex eliasantia assiduo videtur assiduum est inbeat: locupletum iubet locupleti et. Subiungitur: vt ostendere locupletum est assiduum hoc at tamdem valere qz ait legem eliasantia assiduum videtur cu iubetur esse: locupletum est locupleti esse p'cepisse: tamen si dices ret q assiduus est locuples est. Misericordia. n. is q assiduus est: locupletum sit: non constat: vt cu lex eliasantia assiduum assiduo videtur esse iusserit locupleti et argumentum conclusionem potest posuit subiecti vero p'positionem. L'occlusio namque est: cum lex eliasantia assiduum assiduo videtur velit est: locupletum inbeat locupleti atque hanc p'misit probatio vero est assiduum est locupletum ab ere d'ado notatus hanc statuit conclusio. Restat is loco eoz qz i ipso sunt q ducit ab assertis. Luius exp'ponitur: qm varia est multiplex ei' divisione differamus: ac p'mi voluntinis termini hucusqz sistamus. Sius est Boetius in Topicorum Lice. Commentario. li. secunda.